
 

COMUNE DI REDAVALLE 

PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 21 DEL 10/03/2021 
 

OGGETTO: 

PROGRAMMA PER LA BUONA AMMINISTRAZIONE. PIANO 

TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 

TRASPARENZA ED INTEGRITÀ 2021/2023.           
 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì DIECI del mese di MARZO alle ore NOVE e minuti 

QUARANTACINQUE nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. COMPAGNONI PIERANGELA - Sindaco  Sì 

2. ANELLI RAFFAELLA - Vice Sindaco  Sì 

3. PISANI ROBERTO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale Dott. Fazia Mercadante Umberto il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco COMPAGNONI PIERANGELA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
DATO ATTO CHE, in considerazione delle misure restrittive connesse all'emergenza CoViD-19 e delle 
modalità alternative consentite rispetto alle usuali modalità di tenuta delle riunioni, la seduta si è svolta 
in modalità telematica (videoconferenza) con regolare verifica delle presenze e delle votazioni. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

 
DATO ATTO CHE: 

- il comma 8, dell’articolo 1 della citata Legge 190/2012 prevede che ogni anno si dia 
approvazione al Piano triennale di prevenzione della corruzione di competenza dell’Ente; 

- tale Piano deve risultare coerente e coordinato con i contenuti del Piano Nazionale 
Anticorruzione (P.N.A.); 

- in data 3 agosto 2016 è stato approvato dall’Autorità nazionale anticorruzione il Piano 
Nazionale Anticorruzione; 

- con Delibera ANAC n.1208 del 22/11/2017 è stato approvato in via definitiva l’Aggiornamento 
2017 al Piano Nazionale Anticorruzione; 

- con Delibera ANAC n. 1074 del 21/11/2018 è stato approvato in via definitiva 
l’Aggiornamento 2018 al Piano nazionale Anticorruzione; 

 
CONSIDERATO, altresì, che con D.Lgs. n. 97 del 25/5/2016 è stato modificato l’art. 10 del D.Lgs. 
33/2013, prevedendo che gli obiettivi di trasparenza siano inseriti in un’apposita sezione del Piano 
triennale di prevenzione della corruzione; 
 
VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione 2019, approvato con delibera Anac 1064 del 13/11/2019; 

 DATO ATTO CHE: 

- la competenza ad approvare il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e 
trasparenza è assegnata all’organo di indirizzo, a seguito di proposta del Responsabile 
della prevenzione della corruzione e della trasparenza, così come stabilito dall’art. 1, 
comma 8 della Legge 190/2012, come modificata dal D.Lgs. 97/2016; 

- il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza ha predisposto la 
proposta di aggiornamento del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 
trasparenza ed integrità 2021 – 2023; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 09/01/2020 avente ad oggetto 
“Conferma per l’anno 2020 piano triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 
2018/2020”; 

 
ESAMINATO l’allegato Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza ed 
integrità 2021 – 2023, parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi degli art. 49 e 147-bis 
del D.Lgs. 267/2000 dal Vice Segretario Comunale in qualità di Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza; 

 
DATO ATTO che il presente decreto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico - finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

DELIBERA 
 



Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

1. Di approvare il “Programma per la buona amministrazione. Piano triennale di prevenzione 
della corruzione e della trasparenza ed integrità 2021 – 2023”, allegato al presente decreto 
quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di dare atto che il suddetto Piano sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sotto sezione “Atri contenuti – Prevenzione della corruzione” del sito 
istituzionale dell’Ente. 

 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

COMPAGNONI PIERANGELA 

___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Fazia Mercadante Umberto 

___________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

  

 


